
                      

 

Tisková zpráva, 7. 10. 2024 

Hortikomplex Flora Olomouc 

…s rodokmenem 

Ve dnech 3. 10. až 6. 10. 2024 proběhla na výstavišti Flora v Olomouci velkolepá tradiční přehlídka a prezentace 

českých i moravských pěstitelů ovoce a zeleniny. 

Letošní hlavní expozice nesla dovětek …s rodokmenem a vyzdvihovala důležitost tradičního tuzemského šlechtění a 

pěstování nejen ovoce a zeleniny. Dominantním prvkem byla několikametrová socha „Matky přírody“ s rozložitou 

sukní plnou špičkových zemědělských výpěstků od českých a moravských producentů ovoce a zeleniny. 

Součástí hlavní expozice byla „Výzkumná laboratoř rostlin“, kde svá portfolia představila významná vědecká pracoviště 

a instituce, které se v ČR věnují genetice a šlechtění, zemědělskému výzkumu a péči o genetické zdroje nejrůznějších 

kulturních plodin. Mezi nimi i Výzkumný ústav pícninářský, spol. s r. o. v Troubsku, který je kurátorem genetických 

zdrojů jetelovin a ostatních pícnin. Návštěvníci si mohli prohlédnout ukázku sušených květin, osiva nejvýznamnějších 

odrůd vyšlechtěných ve Výzkumném ústavu pícninářském v Troubsku. Nedílnou součástí expozice bylo hnízdo se 

živými čmeláky, které přitahovalo velký zájem návštěvníků.  

 

Kontaktní osoba: Mgr. Helena Hutyrová, hutyrova@vupt.cz, 547 138 806  

 

 


